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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 مسئولان فقط بلدند روی اعصاب مردم راه  •
برن! بابا این شل کن، سفت کن درباره برگ 
سبز خودرو چیه دیگه! مرگ یک بار شیون 

هم یک بار. قضیه رو یک طرفه کنید دیگه!
 آقایون تا دیدن وضعیت خودرو ناجور شد،  •

سریع تصمیم به واردات خــودرو گرفتند. 
چرا برنج وارد نمی کنن که منِ مادر، ظهر یه 
چیزی داشته باشم که بذارم سر سفره. آخه 
چی درست کنم که بچه ام بخوره؟ چرا برای 
کوچک شدن سفره مردم کاری نمی کنند؟ 
ــوره به جــون مستاجر  صاحبخونه مثل خ
افتاده. امسال یک دفعه یک میلیون و 200 
هزارتومان کرایه خونه من زیاد شده. چرا 
آخه؟ این ها خون ما رو می مکند. هیچ کسی 

هم نیست صدای ما رو بشنوه.
آقای اژه ای بهتر است بفرمایید مردم نه  •

تنگدستی را تحمل می کنند نه تبعیض را. 
وقتی می بینند مسئولان در بالاترین سطح 
متوسط  قشر  و  کنند  می  زندگی  رفاهی 
باید  ــرا  تــر رو درک نمی کنند چ پایین  و 

تنگدستی را تحمل کنند؟
 آقایی که می گه مردم کم گرفتاری دارن که  •

واکسن اجباری هم شده دردسر تازه و... آیا 
واکسن زدن خیلی کار سختیه؟ اگر فرداش 
ــالا نیومد،  ــدی نفست ب درگــیــر ویـــروس ش
نمی گی چه اشتباهی کردم که واکسن نزدم؟

چرا مسئولان به این مشکلاتی که بنگاه  •
های مسکن گلبهار برای دریافت کد پیگیری 
ثبت نام وام اجــاره درست کردن رسیدگی 
نمی کنن؟ مگر رایگان نیست؟ برخی بنگاه 
ــاره موجر و  هــای گلبهار مــی گــن باید دوبـ
مستاجر بیان بنگاه ما دوباره قولنامه بنویسیم 

و درخواست 700 هزار تومن می کنن.
ــر 85 درصـــد مـــردم واکــســن بزنند و  • اگ

واکسن هم طبق آن چیزی که وظیفه اش 
هست مصونیت ایجاد کند، واکسن نزدن 
آن 15 درصد باقی مانده هیچ خطری نباید 
داشته باشد، مگر این که واکسن هم مثل 
های  بندی  رنــگ  تناقض  موضوع  همین 

کرونایی با دروغ بزرگی همراه باشد.

 جناب آقای نوائیان، شما که از لزوم صف  •
آرایی در مقابل مصادره مفاخر کشورمان 
ــال پیش که  ــرا دو س می نویسید، پــس چ
دانشگاه فردوسی بنا داشــت بــزرگ ترین 
مجسمه فرهنگی )مجسمه حکیم فردوسی( 
را با هزینه یک خیر در فضای داخل دانشگاه 
فردوسی بسازد ولی با مخالفت عده ای 

ناکام ماند، آن جا صف آرایی نکردید؟
مردم از هزینه های اضافی نقل و انتقال  •

خــودرو نــاراحــت انــد چــون باعث افزایش 
ــودرو و هزینه ســاز بــرای زندگی  قیمت خ
ــت. دادســتــان کــل کشور هــم ناراحت  اس
است، ریاست قوه قضاییه کشور هم ناراحت، 
طرفدار  هم  نمایندگان  و  محترم  مجلس 
مردم و ناراحت. پس چرا موضوع را تمام نمی 

کنید؟ به خدا مردم ندارند.
هموطنان رویین تن که واکسن نمی زنید  •

و هراس در دل مردم ایجاد می کنید، برای 
این که ان شاءا... عمرتان از حضرت نوح هم 

طولانی تر شود، لطفا واکسن بزنید.
چــرا هر چی تــوی ایــن قرعه کشی های  •

تلویزیون شرکت می کنی، انگار نه انگار که 
شرکت کردی؟

 هوا زود سرد شده، بعضی بدبخت بیچاره  •
ها وسیله گرمایشی ندارن، مثل پسرجوان 
من که با اجاق گاز خونه اش رو گرم می کنه، 
به عنوان یک مــادر نگرانم که خدا نکرده 

اتفاقی براش بیفته.
 قبلا هــم بــه شما پیام دادم و از دست  •

اندرکاران فضای سبز کوه پارک بعد از این 
تابستان داغ تشکر کردم اما چاپ نکردید. 

حتما باید انتقاد کنیم که چاپ بشه؟
 امروز که آگهی های تسلیت خراسان رو  •

خوندم خیلی متاسف شدم و نشستم گریه 
کردم. خیلی ناراحت شدم از مرگ دختران 

و خانم های سرزمینم.
تعداد زباله گردها در مشهد خیلی زیاد  •

شــدن طــوری که محاله بیرون بــرم و چند 
تاشون رو نبینم. در سنین مختلف از 7، 8 

سال به بالا.

یادداشت روز

سید احمد موسوی مبلغ

رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان

آمریکا دنبال چگونه 
افغانستانی است ؟

واقعیت ایــن اســت که طی 20 ســال گذشته، 
آمریکا حتی یــک روز هــم بــه دنــبــال مــبــارزه با 
تروریسم و سرکوب تروریست ها نبود، بلکه آن 
چه که  در افغانستان از سوی آمریکا دنبال شد، 
صرفا مدیریت تروریست ها بود.پروسه احیای 
طالبان و ایجاد شبکه هایی در درون این گروه که 
هم سو با سازمان امنیتی آمریکا )سیا( فعالیت 
کند، اندکی پس از ورود آمریکا به افغانستان 
ــد مشروعیت بخشی به این  ــورد و رون کلید خ
گروه نیز از سال 2011 و همزمان با افتتاح دفتر 
طالبان در قطر، در دستور کار قرار گرفت. همان 
گونه که رهبر انقلاب اسلامی حضرت آیت ا... 
خامنه ای در سخنان روز گذشته خود فرمودند، 
آمریکا پس از 20 سال ادعای مبارزه با تروریسم، 
افغانستان را رسماً به گروه طالبان که از سوی 
آمریکا، تروریست خوانده می شود،  تحویل داد 
و عــلاوه بر آن، تجهیزات فــوق العاده مــدرن و 
پیشرفته ای را که گفته می شود برابر یا یک سوم 
تسلیحات نظامی اروپاست، به طور سالم و کامل 
در اختیار طالبان گذاشت. شاید، در نگاه اول، 
این تصور ایجاد شده باشد که خروج آمریکا از 
افغانستان، بسیار عجولانه و بدون برنامه انجام 
ــادی می تــوان اقامه  شده اســت، اما شواهد زی
کرد که بر اساس آن می شود گفت شکل خروج 
آمریکا از افغانستان، کاملا برنامه ریزی شده و 
هدفمند بوده است.قدر متقن این است که یک 
افغانستان با ثبات و آرام، حتی اگر یک حکومت 
کاملا آمریکایی هم بر آن مسلط باشد، به نفع 
آمریکا نخواهد بود. چه این که چنین وضعیتی، 
به توسعه مبادلات مالی و تجاری و نیز تقویت 
زیرساخت  های امنیتی کشورهایی منجر خواهد 
شد که همگی در همسایگی افغانستان هستند و 
در عین حال، رقیب آمریکا نیز به حساب می آیند.

آمریکایی ها به شدت علاقه مند هستند آتش 
جنگ در افغانستان شعله ور باقی بماند تا چین 
ــران  که از ثبات افغانستان  و روسیه و هند و ای
بیشترین نفع را می برند، از رسیدن به اهداف 
خود باز بمانند، اما از سوی دیگر، به دنبال آن 
ایــن جنگ، بر همین  هستند که هزینه  هــای 
هم  آمریکا  رقبای  که  افغانستان  همسایگان 
هستند تحمیل و میان آن ها سرشکن شود.تغییر 
استراتژی آمریکا در افغانستان مبنی بر خارج 
شدن از زیر بار هزینه های جنگ در افغانستان 
ــن هزینه بــر رقــبــا، از سال  و تحمیل کــردن ای
های پیش عملا کلید خورده است .همچنین، 
گزارش های متعددی از انتقال تروریست هایی 
که قبلا در سوریه و عراق جنگیده اند با هماهنگی 
و همکاری آمریکا به شمال افغانستان پیشتر 
منتشر شده بود  و ادعاهایی مطرح  شده  که 
این نیروها در تصرف بخش های زیادی از نیمه 
شمالی افغانستان به طالبان کمک کرده اند.
از ســوی دیگر، خبرهایی از وجــود اختلافات 
انتشار  عمیق میان رهبران طالبان در حــال 
اســت. شکافی که هر آن، ممکن است موجب 
فروپاشی حکومت نیم بند این گروه شود.زمانی 
که مجموع این رویدادها را کنار هم بگذاریم، به 
عنوان یک سناریوی قوی در آینده افغانستان می 
توان این گونه گفت که آمریکایی ها در طول چند 
سال گذشته، نه تنها با  تروریسم  مبارزه نکردند، 
ــری در ایجاد ارتباط سازمانی  بلکه سعی واف
با آن ها و فراهم کــردن شرایط رشــد و تقویت 
آن ها به خرج داده اند. آن چه که ممکن است 
در آینده ای نزدیک شاهد آن باشیم، احتمال 
فروپاشی طالبان از درون و تقسیم شدن این 
گروه به دسته های مختلفی است که از یک سو 
به مجهزترین سلاح های نظامی تجهیز شده اند 
و از سوی دیگر، هیچ تعهدی هم به کشورهای 
همسایه افغانستان نداده اند.در چنین وضعیتی، 
تأثیرگذاری این شبکه ها بر همسایگان افغانستان، 
کشورهای منطقه را ناچار خواهد کرد که برای 
مقابله با این گروه های  تا بن دندان مسلح، وارد 
میدان افغانستان شوند.سناریویی که می تواند 
هزینه های بسیاری را بر منطقه تحمیل کند .لذا 
باید هوشیارانه با شرایط موجود در افغانستان 

برخورد کرد. 

سفر استاندار خراسان رضوی به کابل
استاندار خراسان رضوی با هدف بررسی و حل 
مشکلات و موانع توسعه تجارت و ترانزیت میان 
خراسان رضوی و افغانستان به کابل سفر کرد. 
معتمدیان در بدو ورود به افغانستان گفت: 
خراسان رضوی با افغانستان ۳00 کیلومتر 
مرز مشترک دارد و مهم تر از آن، گذرگاه مرزی 
ــران و  دوغـــارون نیز که ۶0 درصــد تجارت ای

افغانستان از این گذرگاه انجام می شود، در مرز 
مشترک با خراسان رضوی واقع شده است.  با 
توجه به مشترکات فراوان بین دو ملت ایران و 
افغانستان، ضرورت احساس شد که به کابل 
سفر و از نزدیک وضعیت تجارت و ترانزیت 
افغانستان با جمهوری اسلامی ایران به ویژه 

خراسان رضوی را بررسی کنیم.

امیرعبداللهیان: دولت جدید به 5 و ۸ سال پیش 
برنخواهدگشت 

وزیر خارجه در یک گفت و گوی تلویزیونی با بیان 
این که به غربی ها گفتیم دولت جدید ایران به 
هیچ وجه به هشت سال و پنج سال و نیم قبل 
ــزود:  ما  و یک سال قبل باز نخواهد گشت، اف
نمی آییم پای میز مذاکره که با شما قهوه بنوشیم و 
هر کس به پایتخت  های خود برگردد و متن هایی 
را تفاهم کنیم. شما باید نیت و اراده واقعی خود 
را نشان دهید.به گزارش فارس، وی تاکید کرد: 
وزارت خارجه مذاکره را دنبال خواهد کرد و 
مذاکرات در چارچوب معاونت سیاسی مدیریت 
خواهد شد. به  زودی جزئیات مذاکرات و اعضای 

تیم مذاکره  کننده اعلام می شود. آمریکایی  ها 
تلاش کردند خیلی از کانال ها را باز کنند و به 
شکلی تماسی با من بگیرند و پیام هایی را منتقل 
کنند. به یکی از کسانی که حامل پیام بود گفتم 
آیا آمریکایی ها نیت واقعی دارند؟ گفت تصور 
می کنم نیت واقعی دارند، گفتم اگر نیت واقعی 
دارند بخشی از اموال ما مثلا 10 میلیارد دلار 
از دارایی های مربوط به خود ما را در بانک  های 
خارج از کشور آزاد کنند یا به کشور برگردانند.

یک حرکتی کنند که ما بتوانیم بگوییم بایدن با 
ترامپ یک تفاوتی دارد.

شماره بعدی روزنامه خراسان، شنبه ۱7 مهرماه

ــه خــراســان پــس از  ایــام  ــام شــمــاره بعدی روزن
عزاداری دهه آخر صفر یعنی شنبه 17 مهرماه 
منتشر می شــود. به استحضار شما مخاطبان 
گرامی می رساند روزنامه خراسان در روزهای 
تعطیل رسمی 1۳ و  15 مهر منتشر نمی شود. 
از آن جایی که در ادامه این هفته، تنها یک روز 

کاری بین روزهای تعطیلی وجود دارد روزنامه 
خراسان در روز بین التعطیلی منتشر نخواهد شد 
و شما عزیزان می توانید شماره بعدی خراسان را 
در روز شنبه 17 مهرماه مطالعه کنید. پیشاپیش 
شهادت پیامبر اکرم )ص(، امام حسن مجتبی )ع( 

و امام رضا )ع( را تسلیت می گوییم.

انتقام شیرین؛ شیر مادر و نان پدر حلال تان

کشتی ایران یک روز رویایی و تاریخی را پشت 
ــی و امــیــر حسین  ــزدان ــت. حسن ی ــذاش ســر گ
زارع در 2 کشتی زیبا و ماندگار طلسم شکنی 
از حریفان خــود در  انتقام شیرینی  کردند و 
فینال مسابقات جهانی اسلو گرفتند. بعد از 
راهیابی چهار آزادکــار جوان ایرانی به فینال، 
حسن یزدانی و امیرحسین زارع هم طلایی 
شدند.  روز دوم مسابقات برای ایــران رویایی 
پیش رفت و همه رقبا برابر آزادکــاران ایرانی 
ــان اتــفــاقــات خــوب و  ــای ــن پ ــد.ای ــودن ــده ب ــازن ب

ــران در روز دوم نبود. حسن  خــوش کشتی ای
یزدانی توانست در فینال وزن 8۶ کیلوگرم 
بــالاخــره طلسم دیــویــد تیلور را بشکند و به 
سومین طــلای جهانی خــود دســت پیدا کند. 
امیرحسین زارع نیز اتفاق بزرگی را در فینال 
وزن 125 کیلوگرم رقــم زد و با شکست گنو 
 پتریاشویلی دومین طلای ایران را دشت کرد. 
امیرحسین زارع نماینده سنگین وزن کشتی 
آزاد ایران پس از ۳2 سال در سنگین وزن کشتی 

آزاد ایران را صاحب مدال طلای جهان کرد.

فرشاد مهدی پور معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد شد

ــی در حکمی فــرشــاد  ــلام ــاد اس ــ ــر ارش وزیـ
مهدی پور را به عنوان معاون امور مطبوعاتی 
ــرد. در سوابق  ــلاع رسانی منصوب ک و اط
و  موسس  پــور،  مهدی  فــرشــاد  مطبوعاتی 
سردبیر روزنامه صبح نو، عضو هیئت مدیره 

خــبــرگــزاری مهر و روزنــامــه هــای جام جم، 
صبح نو و تهران تایمز و ...به چشم می خورد.
این  ــان  ــراس خ هــنــری  و  فرهنگی  موسسه 
انتصاب را به معاون جدید امور مطبوعاتی 

تبریک می گوید.


